ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:       /TTr-UBND           Sơn Hà, ngày 03 tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt danh sách cán bộ, công chức

thực hiện chính sách, chế độ theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024

và Nghị định 67/2025/NĐ-CP ngày 15/03/2025 của Chính phủ năm 2025 (đợt I)

của Ủy ban nhân dân huyện Sơn Hà

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi;

- Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về

chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng

vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; Nghị định số

67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Chính phủ về chính

sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ

trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15 tháng 9 năm 2017 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức; cán

bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 25/02/2025 của Hội đồng nhân dân

huyện Sơn Hà về việc giải thể phòng Y tế huyện Sơn Hà;

Căn cứ Kết luận của Ban Thường vụ Huyện ủy Sơn Hà về công tác cán bộ tại

cuộc họp định kỳ lần thứ 101, nhiệm kỳ 2020 - 2025 ngày 14/01/2025 (theo Thông báo số

94-TB/BTCHU ngày 05/02/2025 của Ban Tổ chức Huyện ủy Sơn Hà).

Sau khi xem xét, kiểm tra hồ sơ đề nghị giải quyết chế độ chính sách, chế độ đối

với cán bộ, công chức trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tại

Tờ trình số 42/TTr-VP ngày 01/04/2025 của Văn phòng HĐND và UBND huyện Sơn

Hà. UBND huyện Sơn Hà kính đề nghị Sở Nội vụ tham mưu UBND tỉnh Quảng Ngãi

phê duyệt danh sách cán bộ, công chức được hưởng chính sách nghỉ hưu trước tuổi (đợt

01) theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số

67/2025/NĐ-CP ngày 15/03/2025 của Chính phủ cho 01 đối tượng (công chức cơ quan

hành chính thuộc huyện), cụ thể: (Có Danh sách và hồ sơ kèm theo)

Tờ trình này thay thế Tờ trình số 50/TTr-UBND ngày 25/3/2025 của UBND

huyện Sơn Hà.

Kính đề nghị UBND tỉnh Quảng Ngãi, Sở Nội vụ quan tâm, xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

Q. CHỦ TỊCH

 Trần Thanh Trung

		2025-04-04T11:16:02+0700

		2025-04-04T11:16:02+0700

		2025-04-04T11:18:20+0700